
 
Ordinanza SINDACALE n. 13 del 30-05-2025 - pag.1 - Comune di POSTA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI POSTA 

 
PROVINCIA DI RIETI 

 
 

ORDINANZA 
SINDACALE 

 
 

 
N.13  del 30-05-2025 

 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO DA VIA GABRIELE 
D'ANNUNZIO N. 42 FINO A VIA XXIV MAGGIO N. 7 IN POSTA CAPOLUOGO PER IL 
GIORNO MERCOLEDI 4 GIUGNO 2025. 

 
IL SINDACO 

 
Vista la necessità di sostituire n. 2 griglie stradali in Via Gabriele D’Annunzio e in Via XXIV 
Maggio; 
Ritenuto opportuno, per consentire la regolare esecuzione dei lavori e garantire la salvaguardia 
della pubblica incolumità e sicurezza, sia necessaria la chiusura del tratto di strada interessato dai 
lavori; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di provvedere all’istituzione del divieto di transito temporaneo da 
Via Gabriele D’Annunzio n. 42 fino a Via XXIV Maggio n. 7 per la giornata di mercoledì 4 giugno 
2025 dalle ore 8.00 fino al termine dei lavori; 
 
Visto il Nuovo Codice della Strada (D.Lgs.n. 285/1992 e s.m.i.); 
 
Visti gli articoli 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. (Testo 
Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

ORDINA 

Il divieto di transito temporaneo da Via Gabriele D’Annunzio n. 42 fino a Via XXIV Maggio 
n. 7 per la giornata di mercoledì 4 giugno 2025 dalle ore 8.00 fino al termine delle lavorazioni. 

 

DISPONE 

Di trasmettere la presente ordinanza alla Prefettura di Rieti, al Comando Corpo Carabinieri di 
Borbona, al Nucleo Carabinieri Forestale di Posta, al Servizio di Polizia Locale del Comune di 
Posta; 

 



 
Ordinanza SINDACALE n. 13 del 30-05-2025 - pag.2 - Comune di POSTA 

 AVVERTE 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tar della Regione Lazio entro 60 gg. dalla 
notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla data di notificazione o 
dalla piena conoscenza legale del presente provvedimento.  
 

IL SINDACO 
 Achille Pacifici 

 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 


